23/07/2019 SEI/IFMG - 0364185 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=423681&infra_siste… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí
Diretoria Geral

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 15/2015

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.330, de 22/09/2015,
publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/09/2015, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág.
20, RESOLVE:
Art.1° - HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto conforme disposto no Edital n.º 15/2019, publicado no DOU em 17 de junho de 2019,
seção 3, página 49, de acordo com a classificação a seguir:

Área: Administração

Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final Classificação

Cíntia Siqueira Araújo Soares 91,97 20 55,98 1º APROVADO

Guilherme Bittencourt
Carvalho Lucas 83,03 23,2 53,12 2º APROVADO

Antônio Eustáquio Santos 64,50 38,4 51,45 3º APROVADO

Érica Cristiane Cirilo 73,93 20 46,97 4º APROVADO

Gabriel de Farias Alves
Correia 85,53 7 46,27 5º APROVADO

Ruth Oliveira Silva 85,37 0 42,68 6º *

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/07/2019

23/07/2019 SEI/IFMG - 0364185 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=423681&infra_siste… 2/4

Área: Computação

Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final Classificação

Guilherme Oliveira
Campos 88,17 35 61,58 1º APROVADO

Jéssica Naiara Batista de
Farias 66,83 0 33,42 2º APROVADO

Área: Desenho Técnico

Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final Classificação

Matheus Campos Mattioli 76,17 58,7 67,43 1º APROVADO

Maria Lúcia da Silva Pena 87,67 44 65,83 2º APROVADO

Bruna Cristina Trindade 63,50 0 31,75 3º APROVADO

Thaís de Oliveira Azevedo 62 0 31 4º APROVADO

Débora Cristina Costa
Rodrigues 52,67 8 30,33 Desclassificada

Carolina da Silva Ribeiro 42,50 0 21,25 Desclassificada

Área: Matemática

Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final Classificação

23/07/2019 SEI/IFMG - 0364185 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=423681&infra_siste… 3/4

Talita Emídio Andrade
Soares

87,33 20 53,67 1º APROVADO

Área: Medicina Veterinária

Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final Classificação

Paulo Henrique Araújo
Soares 94,27 20 57,13 1º APROVADO

Clarice Silva Cesário 66,67 37 51,83 2º APROVADO

Área: Zootecnia

Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final Classificação

Patrícia Maria de França 91,83 90,4 91,12 1º APROVADO

Sandra Regina Faria 92,83 75,9 84,37 2º APROVADO

Vanessa Daniela Lázara de
Assis 93,17 67,8 80,48 3º APROVADO

Pedro Augusto Dias
Andrade 85,17 70,2 77,68 4º APROVADO

Paulo Henrique Arruda de
Medeiros 95,83 49,6 72,72 5º APROVADO

Alisson Hélio Sampaio
Clemente 93,67 40 66,83 6º *

Carolina Moreira Araújo 84,67 43,5 64,08 7º *

Andressa Nathali Nunes 75,83 51,6 63,72 8º *

23/07/2019 SEI/IFMG - 0364185 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=423681&infra_siste… 4/4

Danusa Gebin das Neves 89,67 36,5 63,08 9º *

Bruna Pontara Vilas Boas
Ribeiro 86,50 38,5 62,50 10º *

* De acordo com o o item 10.1 do Edital 15/2019 o resultado final do Processo seletivo respeitará o
disposto no art. 16 do Decreto 6.944/09, segundo o qual os candidatos não classificados dentro do
número máximo de aprovados de que trata o Anexo II do referido Decreto , ainda que tenha atingido a
nota mínima estarão automaticamente reprovados no processo seletivo.

Bambuí, 17 de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 18/07/2019,
às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0364185 e o código CRC DC8C82A3.

23209.002059/2019-10 0364185v1